
UCHWAŁA NR V/26/5/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie
udzielenia odpowiedzi na petycję z dnia 11 lipca 2016 roku
mieszkańców Sołectw: Tęgobórz, Gustawów i Małachów

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 roku, poz. 486) w związku art. 32 ust. 2  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U.  z 2016 roku, poz. 191 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia
11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2014 roku, poz. 1195).

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Rozstrzygnąć petycję z dnia 11 lipca 2016 roku mieszkańców Sołectw: Tęgobórz, Gustawów
i Małachów zgodnie z treścią pisma stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

2. Rozstrzygnięcie przekazać wnoszącemu petycję.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 77C0BA8C-5372-43FC-BCBC-F299F9ADDC80. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/26/5/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

Katowice, dnia 29 sierpnia 2016 roku

........................

........................

........................

Dotyczy: petycji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Tęgoborzu na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego.

Rozpatrując powyższą petycję Sejmik Województwa Śląskiego informuje, że:

- Mając na uwadze ogromną wagę działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na rzecz bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego naszego województwa oraz ich istotną rolę jaką pełnią w Krajowym Systemie 
Ratowniczo – Gaśniczym, bardzo wnikliwie przeanalizował budżet Samorządu Województwa pod kątem 
możliwości ww. wsparcia finansowego i z przykrością informuję, iż powyższa petycja nie może zostać 
zrealizowana.

- Zgodnie z art. 32 ust. 2  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. 
U.  z 2016 r.  poz. 191 z późn. zm.) Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości 
bojowej ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina.

- Zgodnie z art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486)) oraz art. 216 i 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.), pomoc finansowa Samorządu 
wojewódzkiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) może być przekazywana poprzez miejscowe 
samorządy lokalne (gminy), na terenie których działają ww. jednostki.
Jednocześnie informuję, iż w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014 – 2020  (projekt RPSL.05.05.00-IZ.01-24-058/16 -  Oś Priorytetowa V „Ochrona środowiska i 
efektywne wykorzystanie zasobów”, Działania 5.5 „Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych”, była w 
br. możliwość składania wniosków o dofinansowanie na wyposażenie jednostek ochotniczej straży pożarnej 
w sprzęt niezbędny do przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk żywiołowych.
Program ten jest planowany do realizacji również w kolejnych latach, w związku  z powyższym zachęcamy  
Ochotniczą Straż Pożarną w Tęgoborzu do złożenia wniosku w kolejnej edycji.
Samorząd Województwa zdaje sobie sprawę z ogromnych potrzeb sprzętowych jakie mają jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz inne służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w naszym 
województwie. Doceniamy tym bardziej olbrzymie poświęcenie i zaangażowanie tych służb w usuwaniu 
skutków klęsk żywiołowych i katastrof, musimy niestety opierać się na realnych zdecydowanie 
ograniczonych możliwościach ich finansowania.
Pragniemy zapewnić, iż z chwilą  powstania możliwości wyasygnowania dodatkowych środków 
finansowych dla OSP, Samorząd Województwa dołoży wszelkich starań, aby powyższe dofinansowanie 
zrealizować.

Anonimizacji w zakresie danych osobowych dokonałaBeataZaczyńska, pracownik Kancelarii Sejmiku na 
podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

Id: 77C0BA8C-5372-43FC-BCBC-F299F9ADDC80. Podpisany Strona 1




